



پیش!

## **گرامی یاد ۲ ری بندان سالگرد بنیانگذاری جمهوری کردستان در شهر مهاباد!**

به اعضا و هواداران حزب دموکرات کردستان ایران - کانادا



حزب چپ ایران - تورنتو

دوم بهمن ماه امسال مصادف است با ۸۷ مین سالروز تاسیس جمهوری کردستان در شهر مهاباد. بدین مناسبت به همه‌ی شما عزیزان تبریک و تهنیت می‌گوییم و امیدواریم مشعلی که در جمهوری کردستان روشن شد تا رسیدن به رهایی ملت ما فروزان و تابناک باقی بماند.

۷۸ سال پیش در چنین روزی، زنده یاد قاضی محمد - رهبر جنبش ملی کردستان ایران، طی سخنرانی تاریخی، با اعلام جمهوری مهاباد» اداره امور بخشی از مناطق کردنشین را به دست خود مردم ساکن محل اعلام کرد.

جمهوری کردستان طی ۱۱ ماه حیات خود توانسته بود با اجرای یک سری برنامه‌ها و رفرم‌های اقتصادی و فرهنگی، پایه‌های یک ساختار مردمی به سهم خود دمکراتیک و مساوات طلبانه را نوید دهد و قسماً حتی پی‌ریزی کند. از جمله با مهیا کردن پیش شرط‌های لازم، امکان تحصیل به زبان کردی را در مدارس ابتدایی و متوسطه فراهم کرده و بدین وسیله گام‌های جدی در رشد سواد آموزی و اعتلای فرهنگی بردارد.

ارتش شاهنشاهی در ۱۶ آذر ۱۳۲۵ با حمله وحشیانه خود، جمهوری کردستان در شهر مهاباد را سرنگون کرد و نخستین رهبر حزب دموکرات کردستان ایران یعنی قاضی محمد را به همراه یارانش در میدان مرکزی شهر مهاباد به دار آویخت.

از اعدام رهبران بنیانگذار آن، قاضی محمد و یارانش توسط رژیم پهلوی تا ترور دو دبیرکل برجسته آن دکتر عبدالرحمن قاسملو و دکتر صادق شرفکندی در دوران جمهوری اسلامی تا جان باختن بسیاری از اعضا و پیشمرگان آن در میدان‌های مبارزه علیه سرکوبگران و در زندان‌ها و کشتارگاه‌های دو رژیم، حزب دمکرات کردستان ایران همراه با مردم و در جبهه مقدم مبارزه بوده است.

امسال در حالی یاد ۲ بهمن را گرامی می‌داریم که جمهوری اسلامی بیش از هر زمانی با بحران‌های داخلی و خارجی دست به گریبان است.

خیزش جنبش زن، زندگی، آزادی به روشنی دامنه و عمق این وضعیت بحرانی را نشان داد. حاکمیت با احساس خطر یک صدا و سبانه، نیروهای سرکوب خود را به میدان آورد. در جنبش «زن - زندگی - آزادی» کردها از فعال‌ترین نیروهای این اعتراضات بوده و سازمانگرا نه در جهت تعمیق آن حرکت کردند. علاوه بر این شرایط بحرانی داخلی، اوضاع و احوال منطقه ای و جهانی نیز بر بغرنجی ماجرا افزوده است.

تشدید بحران در ایران و اوج گرفتن جنگ اسرائیل با حماس و فلسطین و اعلام پشتیبانی غرب و در رأس آن آمریکا از اسرائیل، جمهوری اسلامی را در موقعیت ضعیفی برای پشتیبانی عملی از حماس و نیروهای موسوم به "محور مقاومت" قرار داده است.

چنین وضعیتی، سنگینی و دشواری وظایف نیروهای ملی و انقلابی کشور را دوچندان کرده است. امروز ضرورت اتحاد عمل نیروهای صلح دوست و مترقی بیش از هر زمانی دیگر احساس می‌شود.

ما، بار دیگر در سالگرد ۲۰ ری بندان همراه با ارج‌گذاری تمام تلاش‌های استبداد ستیز، آزادی‌خواهانه و حق‌طلبانه در کردستان برای دستیابی به یک ایران آباد و دمکراتیک، یک ایران غیرمتمرکز که فدرالیسم را مناسب‌ترین شکل ساختاری آن می‌دانیم و بر هم‌بستگی خود با تمام نیروهای کوشا در این مسیر تأکید می‌کنیم.

ما، با زنده نگه داشتن پیام ۲۰ ری بندان، سالگرد بنیان‌گذاری «جمهوری مهاباد» - کردستان خودمختار - و یاد جانباختگان قاضی محمد و یاران او و رهروان طی تاریخ آن را گرامی می‌داریم!

حزب چپ ایران - کانادا  
شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۲  
۲۰ ژانویه ۲۰۲۴